РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 19.05.2009                                                                            № 254
О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Плавский район к совершению коррупционных правонарушений
          В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Плавский район к совершению коррупционных правонарушений (Приложение).

2. Отделу по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам администрации муниципального образования Плавский район (Матвиенко Е.Б.) персонально под роспись ознакомить муниципальных служащих администрации муниципального образования Плавский район с Порядком, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Плавский район М.И.Боброву.

4. Опубликовать постановление в газете «Плавская новь» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Плавский район                                                                             Н.Д. Акатьев

Исп.: Карапетян С.В.

Тел.: 8(48752)2-12-11
                                                                                     Приложение

                                                                                 к постановлению

                                                                                 главы администрации

                                                                                 муниципального образования

                                                                                 Плавский район

                                                                                 от 19.05.2009 № 254
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Плавский район к совершению коррупционных правонарушений
1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Плавский район к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9  Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее Закона) и определяет порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Плавский район к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок регистрации уведомлений, организацию проверки сведений, указанных в уведомлениях.
2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему администрации муниципального образования Плавский район каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, уведомить о данных фактах главу администрации муниципального образования Плавский район по форме, указанной в Приложении №1 к настоящему Порядку.
3.  В день поступления уведомление регистрируется специалистом отдела по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам администрации муниципального образования Плавский район. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Плавский район к совершению коррупционных правонарушений отделом по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам администрации муниципального образования Плавский район ведется Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Плавский район к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно Приложению №2 к настоящему Порядку.
4. Администрация муниципального образования Плавский район обязана уведомить правоохранительные органы о фактах склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Плавский район к совершению коррупционных правонарушений не позднее трех дней с даты регистрации соответствующего уведомления.

5. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Плавский район к совершению коррупционных правонарушений, проводится в соответствии с Положением о проведении служебных проверок в администрации муниципального образования Плавский район.
6. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего администрации муниципального образования Плавский район признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Закона, готовятся материалы для увольнения его с муниципальной службы, которые направляются главе администрации муниципального образования Плавский район для принятия решения об увольнении, либо материалы для привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     Приложение №1

                                                                        к Порядку уведомления

                                                                        представителя нанимателя

                                                                        (работодателя) о фактах

                                                                        обращения в целях

                                                                        склонения муниципального

                                                                        служащего администрации

                                                                        муниципального образования

                                                                        Плавский район к совершению

                                                                   коррупционных правонарушений
                                                                                      Главе администрации

                                                                       муниципального образования

Плавский район

_______________________

от _____________________

_______________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Я, ______(ф.,и.,о., должность)        настоящим уведомляю об обращении ко мне _______(дата, место, время)      гр. _____(ф.,и.,о.)              в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно ____(перечислить, в чем выражается форма склонения к коррупционным действиям)                 .

Дата.   Подпись.

Уведомление зарегистрировано в Журнале регистрации

_________________г.  за №________________

____(ф.,и.,о. ответственного лица)     .
                                                                        Приложение №2
                                                                        к Порядку уведомления

                                                                        представителя нанимателя

                                                                        (работодателя) о фактах

                                                                        обращения в целях

                                                                        склонения муниципального

                                                                        служащего администрации

                                                                        муниципального образования

                                                                        Плавский район к совершению

                                                                   коррупционных правонарушений
Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования Плавский район к совершению коррупционных правонарушений
	№

п/п
	Номер и дата уведомления
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, подавшего уведомление
	Наименование структурного подразделения администрации МО Плавский район
	Примечание